令和６年４月吉日

保護者 各位

紀の川市教育委員会教育総務課長

保護者連絡アプリの導入について

平素は紀の川市教育行政に格別のご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

紀の川市内の小中学校では保護者への連絡手段として、ラインズ株式会社のメール配信サービスを使用して

おりますが、令和６年度から保護者連絡アプリ（バイザー株式会社の「すぐーる」）を導入することとなりました。

今まで使用していた連絡手段から変更となりますが、学校への欠席連絡等ができるアプリになりますので、「す

ぐーる」への登録をお願いいたします。

【登録方法】

 学校から配布されている「すぐーる保護者連絡登録手順書」「子どもＩＤ」をご確認いただき、登録手順書にそっ

てアプリのインストール及び登録（１人の児童生徒で４人登録可能）をお願いいたします。

【登録期限】 令和６年４月１２日（金）

【アプリの使用開始日】  令和６年４月１５日（月）

【Q&A（良くある質問）】

Q:アプリを使用できない（使用したくない）場合は連絡を受け取れないのですか？

A:「すぐーる」では今までと同じようにメールで連絡を受け取る事ができます。登録手順書の裏面下段「メールで

情報を受け取りたい方」をご確認いただき、登録を行ってください。なお、メールで連絡を受け取る場合、欠席連

絡は、従来どおり電話で行ってください。

Q：欠席連絡はアプリでしか出来ないのですか。今までどおり電話でも可能ですか。

A:使用開始日以後は、アプリで欠席連絡を行ってください。ただし、アプリを使用できない方等もいらっしゃいます

ので、今までどおり、電話での欠席連絡も受けつけています。

Q：アプリのインストール方法や操作方法、メールの登録方法が分からないので教えて欲しい。

A:配布しました登録手順書に記載のある「すぐーる FAQ サイト」で確認いただくか、バイザー株式会社すぐメール

コールセンターにご連絡ください。（学校に連絡するのはお控えください。）

Q:今までのメール配信をそのまま利用できますか。

A:今までのメール配信サービスから入れ替えることになりますので、必ず変更をお願いします。また、登録期限まで

に登録されない場合、学校からの連絡が届かない場合がありますので、ご注意ください。

紀の川市教育委員会

教育総務課 学校教育班